Срок проведения антикоррупционной экспертизы 3 дня - до 16.12.2012 г.

ПРОЕКТ

[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от______________№_____
г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:
1.В абзаце 2 подпункта 1.1. пункта 1 вместо числа «289981,470» внести число «290357,370»;
- в абзаце 3 подпункта 1.1. пункта 1 вместо числа «298121,600» внести число «298497,500».
2.В абзаце 2 пункта 4  вместо числа «239199,125» внести число «239699,325».
3.В абзаце 2 пункта 5  вместо числа «86,860» внести число «0,0».

4.Внести изменения в приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:
- по   КБК   000 01 05 00 00 00 0000 500,    000 01 05 02 00 00 0000 500,      000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510  в графе 3 вместо числа  «-289981,470» внести число «-290357,370»;

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610  в графе 3 вместо числа «298121,600» внести число «298497,500».
5.Внести изменения в приложение № 3 «Безвозмездные поступления в бюджет Южского муниципального района из Ивановского областного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

-по строке «Субвенции» в графе 2 вместо числа «105190,7» внести число «105690,900»;

-по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов» в графе 2 вместо числа «710,9» внести число «771,4»;

-по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи на денежные выплаты врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи» в графе 2 вместо числа «1492,1» внести число «1429,0»;

-по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов) в соответствии с Законом Ивановской области от 27.05.2005 № 93-ОЗ "Об образовании в Ивановской области" в школах-детских садах, начальных, неполных средних и средних школах, школах-интернатах» в графе 2 вместо числа «62612,7» внести число «62015,5»;
-по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов, городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий Ивановской области в сфере здравоохранения в части организации оказания скорой медицинской помощи в учреждениях и подразделениях скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения, организации оказания первичной медико-санитарной помощи, включая медицинскую помощь женщинам в период беременности, во время и после родов, в муниципальных учреждениях здравоохранения Ивановской области и их соответствующих структурных подразделениях, в том числе медицинских и иных услуг, предоставляемых в патологоанатомических отделениях, молочных кухнях, отделениях сестринского ухода» в графе 2 вместо числа «32684,3» внести число «33784,3»;
         -по строке «Всего» в графе 2 вместо числа «239199,125» внести число «239699,325».

6.Приложение № 4 «Перечень главных администраторов  доходов бюджета Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему Решению).
7.Внести изменения в приложение № 5 «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:
- по строке «037,    01 05 02 01 05 0000 510»    в    графе    4    вместо   числа «-289981,470» внести число «-290357,370»;
- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа «298121,600» внести число «298497,500».
8.Приложение № 6 «Доходы бюджета Южского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему Решению).

9.Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Южского муниципального района на 2012 год» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» (Приложение № 3).

           10.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на                         депутата Совета Южского муниципального района, председателя комиссии Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и аграрной политике  А.В.Коновалова.
11.Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».

12.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

     Глава Южского

     муниципального района

                                                  Е.А.Муратова